
B IA Ł O S T O C K I  D Z I E N I U J E W Ó D Z K I
Białystok, 29 marca 1950 r. Nr. 4

18

21

22

T R E Ś Ć :

Poz. -tr.
17 —  Zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Ko­

misji Planowania Gospodarczego z dnia 14 lu­
tego 19.50 r. w sprawie wykazu spółdzielni pra­
cy, których członkowie korzystają z ulg w opła­
caniu czynszu za najem lokali mieszkalnych. 27

18 —• Rozporządzenie Wojewody Białostockiego z dnia
13 marca 1950 r. o obowiązku niszczenia kanian­
ki. 27

19 — Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Biało­
stockiego z dnia 4 marca 1950 r. w sprawie spro­
stowania nazw jednostek administracyjnych na 
szczeblu powiatowym i gminnym. 2->

20 — Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Białostockie­
go z dnia 11 marca 1950 r. w sprawie poszuki­
wania osoby uchylającej się od wyliczenia z za­
liczki podjętej ze Skarbu Państwa w ubiegłym 
okresie budżetowym. 28

21 — Orzeczenia Starosty Powiatowego Suwalskiego
z dnia 21 grudnia 1949 r. i 28 stycznia 1950 r. w 
sprawie przejścia na własność Państwa mierna 
pozostałego po osobach przesiedlonych do 
Z.S.R.R., na terenie gmin: Giby, Huta, Konie 
cbór, Wólka i Zaboryszki. 28

!2 —  Orzeczenie Starosty Powiatowego Sokolskiego z 
dnia 12 stycznia 1950 r. w sprawie przejścia na 
własność Państwa mienia pozostałego po osobach

Poz. Str.
przesiedlonych do Z.S.R.R., położonego na tere­
nie gmin: Krynki, Kuźnica, Nowy Dwór, Sidra 
i Szudziałowo. 31

23 —  Ogłoszenie Prezydenta Miasta Białegostoku z
dnia 18 lutego 1950 r. w sprawie wszczęcia po­
stępowania wywłaszczeniowego. 34

24 —  Obwieszczenie Starosty Powiatowego Grajew­
skiego z dnia 13 marca 1950 r. w sprawie wszczę­
cia postępowania wywłaszczeniowego. 34 

Ogłoszenia w sprawie sporządzenia protokółów 
zdawczo-odbiorczych przedsiębiorstw przejętych na wła­
sność Państwa: 35 

Olsztyńskich Zakładów Graficznych z dnia 25 lute­
go 1950 r. 35 

Warszawskiej Dyrekcji Państwowego Przemysłu 
Miejscowego w Pruszkowie z dnia 10 lutego 1950 r. 35 

Państwowych Zakładów Przemysłu Jedwabniczo- 
-Galanteryjnego Nr 5 w Białymstoku z dnia 24 lutego 
1950 r. 35 

Zjednoczenia Przemysłu Roszarniczego we Wrocła­
wiu z dnia 9 marca 1950 r.

Warszawskich Zakładów Ceramiki Czerwonej, 
Przedsiębiorstwa Państwowego Wyodrębnionego, z dnia 
10 marca 1950 r 36
Ogłoszenie o skradzeniu pieczęci. 36
Ogłoszenie o zagubieniu dokumentów. 36

17
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
z dnia 14 lutego 1950 r. 

w sprawie §  spółdzielni pracy, których członkowie 
korzystają z ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali 

mieszkalnych.
Na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 5 rozporządzenia Rady Mi­

nistrów z dnia 29 września 1948 r. w sprawie zwolnień i ulg 
w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkalnych oraz 
zwolnień od wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej 
(Dz. U. R. P. Nr 49, pcti. 374) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu znak PM V 
2/5/3/43 z dnia 14 marca 1949 r. Białostocki Dziennik Woje­
wódzki Nr 4, poz;. 15 z 1949 r. uzupełnia się stanowiącym za­
łącznik do niniejszego zarządzenia wykazem spółdzielni, któ­
rych członkowie opłacają czynsz w dotychczasowej wysokoś­
ci.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Białostockim Dzienniku Wojewódzkim z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 lipca 1949 r.

Przewodniczący Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego za E. Szyr

Załącznik do zarządzenia 
Przewodniczącego P.K.P.G. 
z dnia 14 lutego 1950 r.

W Y K A
spółdzielni, których członkowie winni korzystać

Z
z pełnych ulg przy płaceniu komornego.

L. p. Nazwa spółdzielni Adres i siedziba
1. Spółdzielnia Inwalidów „Jedność w Pracy” Suwałki, ul. Szkolna 53

18
R O Z P O R Z 4 D Z E N I E  

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 13 marca 1950 r. 

o obowiązku niszczenia kanianki.
Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Re­

form Rolnych z dnia 10 maja 1939 r. o tępieniu chwastów 
i szkodników roślin (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz, 302), oraz na 
wniosek Stacji Ochrony Roślin Urzędu Wojewódzkiego Bia­
łostockiego zarządzam co następuje:

§ !. Wprowadza się obowiązek niszczenia kanianki (Cu- 
scuta sp.), pasożytującej na różnych roślinach uprawnych 
i dzikich, a przede wszystkim na lnie, koniczynie i lucer­
nie.

§ 2. Niszczenie kanianty musi być wykonane w okresie 
przed rozpoczęciem kwitnienia, a najpóźniej w czasie kwi­
tnienia kanianki t.jl. do 15 lipca.  . _

§ 3. W celu niszczenia kanianki należy obkosić rośliny
o pół metra wokół gniazda kanianki, wykoszone ro ś lin y

zgarnąć ku środkowi gniazda, obłożyć słomą, oblać naftą
i spalić. Po zupełnym wypaleniu roślin, trzeba ziemie na 
miejscu gniazda kanianki głęboko przekopać. Można też 
zniszczyć kaniankę, opryskując gniazdo pasożyta 25 —• 30% 
roztworem siarczanu żelaza, lub innymi środkami chemicz­
nymi.

§ 4. Obowiązek poszukiwania i niszczenia kanianki w upra­
wach lnu, koniczyny i lucerny wprowadza się na obszarze 
całego województwa.

§ 5. W celu wykrywania i niszczenia kanianki użytkowni­
cy gruntów na których uprawiany jest len, koniczyna lub 
lucerna obowiązani są przeprowadzić poszukiwania, a w ra­
zie znalezienia kanianki niszczyć ją, jednym ze sposobów 
podanych w § 3, oraz zameldować o tym w zarządzie gmin­
nym.

§ 6. Wykaz wykrytych oraz zniszczonych gniazd kanianki 
sporządza zarząd gminny i przesyła go za pośrednictwem 
Starostwa do Urzędu Wojewódzkiego.

Kontrolę przeprowadzenia poszukiwań i niszczenia 
kanianki wykonują organy państwowej administracji rol­

Poz. 1 7 - 2 4



Nr. 4/18-21 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 28

nej, przy współdziałaniu czynnika polityczno-społecznego i 
instytucji kontraktującej daną uprawę.

§ 8. Winni nie wykonania przepisów niniejszego rozpo­
rządzenia podlegają karze na podstawie art. 13 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 
r. o zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu chwastów i

szkodników roślin, ze zmianami wprowadzonymi ustawą z 
dnia 16 marca 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 131).

§ 9. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się 
władzom administracji ogólnej.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

WOJEWODA Julian Horodecki

19
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 4 marca 1950 r.

w sprawie sprostowania nazw jednostek admini stracyjnych na szczeblu powiatowym i gminnym.
W toku przeprowadzonej rewizji nazw miejscowości i od nich pochodnych na terenie województwa białostockiego 

stwierdzono, iż niektóre z tych nazw w użyciu oficjalnym nie odpowiadają brzmieniu ustalonemu w odnośnych aktach 
prawnych. Dla usunięcia tych nieścisłości Urząd Wojewódzki Białostocki podaje do publicznej wiadomości wykaz błędnie 
używanych nazw wymagających dostosowania ich do obowiąz ującego stanu prawnego.

P o d s t a w a  p r a w n a

20
K O M U N I K A T  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO BIAŁOSTOCKIEGO 
z dnia 11 marca 1950 r. 

w sprawie poszukiwania osoby uchylającej się od wyliczenia 
z zaliczki podjętej ze Skarbu Państwa w ubiegłym okresie 

budżetowym.
W związku z niewyliczeniem w czasie właściwym z zalicz­

ki podjętej z kredytów państwowych w ubiegłym okresie bu­
dżetowym Urząd Wojewódzki Białostocki poszukuje

ŻYŁKIEWICZA Arkadiusza, s. Ignacego i Julii urodź, 
w dniu 19 lutego 1913 r. zamieszkałego poprzednio w 
Białymstoku,, przy ul. Kawaleryjskiej Nr. 64 

W przypadku ujawnienia miejsca pobytu wymienionego 
należy podać jego adres Urzędowi Wojewódzkiemu Biało­
stockiemu (Wydział Budżetowo-Gospodarczy), powołując się 
na niniejszy komunikat.

Za Wojewodę T. Pietkiewicz 
Naczelnik Wydziału Budż.-Gospod. 

21
O R Z E C Z E N I E  

Starosty Powiatowego Suwalskiego
z dnia 21 grudnia 1949 r. i 28 stycznia 1950 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do Z. S. R. R. na terenie gmin: 

Giby, Huta, Koniecbór, Wólka i Zaboryszki.
Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 roku

o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso­
bach przesiedlonych do Z.S.R.R., (Dz,. U. R. P. Nr. 59 poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów: Skarbu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r., wyda­
nego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej, 
w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. 
(Dz. U. R. P. Nr. 37 poz. 271).

o r z e k a m :
1) że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych
1 zabudowań, nie mające urządzonej księgi wieczystej, po­
zostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
Z.S.R.R., położone:

Rozp. Min. Spr. Wewn. z dn. 12. VII. 1934 r. o 
zmianie granic gmin wiejsk. w pow. bielskim, 
wojew. białost. (Dz. U. R. P. Nr 70, poz. 675 
z 1934 r.)

Zarządz. Min. Spr. Wewn. z dn. 28. II. 1937 r.
o ustaleniu urzędowych nazw miast (Monitor 
Polski Nr 69, poz. 104 z 1937 r.)
Podział gmin wiejsk. wojew. białost. na groma­
dy (Biał. Dz. Wojew. Nr 20, poz. 83 z 1935 r.).

Za Wojewodę Mgr M. Szanjiewski 
Naczelnik Wydziału Ogólnego

w gminie G iby  
wieś W IE R Ś N IE :

1. Archipow Melanii — 2,24 ha gruntu, dom, stodoła i 
chlew.

2. Żółtkowa Andrzeja — 4,4 ha gruntu, dom, stodoła i 
chlew.

3. Sołowjowa Polikarpa -—- 1,7 ha gruntu.
4. B-ci Guskowych Siergieja i Kuzmy — 1,12 ha gruntu.
5. Dorofiejewa Terentja — 3,5 ha gruntu, dom i stodoła.
6. Baszłaminowa Jana — 0,07 ha gruntu.
7. Guskowa Wasyla — 1,32 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
8. Baszłaminowa Jakóba — 2,2 ha gruntu.
9. Baszłaminowa Grzegorza — 1,68 ha gruntu, dom i 

chlew.
10. Gorbaczew Kątarzyny — 0,56 ha grunta.
11. Persjanowa Jana — 1,12 ha gruntu.
12. Persjanowa Fłora — 2,24 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
13. Gorbaczowa Makara — 0,58 ha gruntu.
14. Baszłaminowa Maksima — 0,3 ha gruntu, dom, stodoła

i chlew.
15. Żółtkowa Wasyla — 3,5 ha gruntu.
16. Samąryga Tatjany — 0,14 ha gruntu.
17. Baszłaminowa Fiedosieja — 0,84 ha gruntu.
18. Samujłowa Milima — 0,4 ha gruntu, dom i chlew.
19. Ogród szkolny własność gromady Wierśnie — 0,56 ha 

gruntu.
20. Owsiejewa Marka — 5 ha gruntu, dom, stodoła, chlew

i magazyn.
21. Małyszowa Siemiona — 0,4 ha gruntu, dom i chlew.
22. Sołowjowa Iwana — 4.48 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
23. Grygorjewa Afanasia — 3,92 ha gruntu.
24. Owsiejewa Jermołaja — 5 ha gruntu, dom. stodoła 

chlew i magazyn.
wieś P O S E JA N K A
25. Jefimowa Fiodora — 3,36 ha gruntu.
26. Borysowa Parfira — 6,7 ha gruntu.
27. Szostakowa Grzegorza — 3,32 ha gruntu.
28. Jefimowa Stefana — 2,24 ha gruntu.
29. Dołgowa Parfira — 0,56 ha gruntu.
30. Gierasimowa Nikifora — 11,2 ha gruntu, dom, stodoła

i chlew.

L.p. Powiat Jedn.
admin.

1 bielski pow.

2 " gm. w.
3 " „
4 "
5 grajewski gm. m.

6 suwalski gro. w.

Nazwa powiatu, gminy (miasta)

Używana Obowiqzujqca (urzędowa)

bielsko - podlaski

Bielsk - Podlaski. 
Drohiczyn n^Bugiem 
Mielnik n'Bugiem 
Szczuczyn

Berzniki

bielski

Bielsk 
Drohiczyn 

; Mielnik
; Szczuczyn Białostocki 

Bierźniki



Str. 29 BIAŁOSTO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr 4/21

31 Zacharowa Maksima —  1,12 ha gruntu.
32. Dołgow M atrony —  2,24 ha gruntu.
3 3 . Borysowa Kuźmy —  1,12 ha gruntu.
34. Gierasimow Pelagii —  2,8 ha gruntu.
35. Gusiewa M arkjana —  3.3 ha gruntu, dom, stodoła 1 

chlew.
36. Borysowa Nikity —  3,36 ha gruntu.
37. Borysowa Jakowa—  4,8 ha gruntu.
38. Borysowa W asyla —  2,8 ha gruntu.
39. Szostakowa Piłata —  6,7 ha gruntu, dom. stodoła, 

chlew i magazyn. '
40. Rumiancowa Jana —  10,08 ha gruntu, dom, stodoła 1 

chlew.
41. Szostakowa Jana —  4,4 ha gruntu, dom i stodoła.
42. Jefim owa W asyla -— 2,24 ha gruntu.
43. Pawłów Aksenji —  5 ha gruntu, 

wieś K O N S T A N T Y N Ó W K A
44. Butylowa Jerom ieja —  5,0'4 ha gruntu.
45. Rymowa Łukjana —  4,2 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
46. Jakubowskiego Nikity —  3,36 ha gruntu i dom.
47. Samujłowa Jew tichja —  4 ha gruntu.
48. Samujłow Anny —  4,2 ha gruntu.
49. Borysowa Sawielego —  11.7 ha gruntu, dom i stodoła.
50. Rymowa Grzegorza —  2,1 ha gruntu.
51. Kościuszkina Fłora —  15 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
52. Owsiejewa Jerm ołaja —  4,2 ha gruntu.
53. Zdrynko Jana —  10,5 ha gruntu, dom, stodoła i chlew.
54. Jefiszow Jewdokii —  4,2 ha. gruntu.
55. Aleksiejewa Ilji —  9 ha gruntu i dom.
56. Kościuszkina Iwana —  4,2 ha gruntu.
57. Rymowa Karpa —  16,2 ha gruntu, 2 domy, i 2 stodoły.
58. Butylowa Nikona —  1,58 ha gruntu.
59. Borysowa Afanasia —  3,36 ha gruntu.
60. Laskocia Dominika —  0,5 ha gruntu, dom i chlew.
61. Iwanow Matrony —  4,2 ha gruntu, dom i stodoła, 

wieś K I R Y C Z Y Z N A
62. Butylowa Nikona —  5,6 ha gruntu.
63. Butylowa Leonia —  3,2 ha gruntu, dom i stodoła.
64. Butylowa Jerem ieja —  12 ha gruntu, dom, 2 stodoły i 

chlew.
wieś N I K O L S K

65. Diektiarowa Włodzimierza —  3,36 ha gruntu, dom, sto­
doła i chlew.

66. Jakubowskiego Jefsta fie ja  —  6.7 ha gruntu, dom i sto­
doła.

67. Jakubowskiego Andrzeja —  3,36 ha gruntu.
68. Dworakowa Aleksieja —  3 ha gruntu.
69. Pawłowa M itrofana —  5,6 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
70. W ojewodowa Jefim a —  -1 ha gruntu.
71. Szałasów Aksenii —  1,68 ha gruntu.
72. Gierasimowa Piotra —  3,36 ha gruntu.
73. Ławrenowa Jegora —  11,7 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
wieś L A S A N K A  -  M O R G I

74. Gierasimowa Makara —  5 ha gruntu.
75. Szostakowa Fiłata -—  3,36 ha gruntu, 

wieś I W A N Ó W K A
76. Persjanowa Piotra —  4,2 ha gruntu.
77. T im ofiejew a Siemiona —  4,2 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
78. W ołodajewa Jem iljana —  16,8 ha gruntu.
79. Grygoriewa Iwana —  3,88 ha gruntu, dam, stodoła i 

-chlew.
80. Diektiarowa Jerm ołaja —  4,2 ha gruntu.
81. Jefim owa Łukjana —  4,2 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
wieś Ł E J M E L  O W I Z N A

82. Samujłow Anny —  9 ha gruntu, dom, stodoła i chlew.
83. Szarapajewa Iwana —  1 ha gruntu.
84. Samujłowa Jew tichija —  9 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
wieś W Y S O K I -  - M O S T

85. Jem ieljanowa Piotra —  2,24 ha gruntu, 
wieś G R E M Z D Ó W K A

86. Ignatiuka Aleksieja —  5,04 ha gruntu, dom, stodoła i 
chlew.

87. Iwanowa Fiedora —  1,4 ha gruntu, 
wieś P O M O R Z A N K A

88. W ojewodow a Jefim a —  3,9 ha gruntu.
89. Borysowa A fanasia —  0,56 ha gruntu.
90. Borysowa Jakóba —  3,92 ha gruntu, 

wieś B I A Ł O R Z E C Z K A
91. Sołowjowa Jakóba —  18 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.

wieś J E Z I O R K  I, - W I E L K I E
92. Kuźniecowa Jakima —  6,7 ha gruntu.
93. Iwanowa Borysa —  2,24 ha gruntu.

wieś J E Z I O R K I - M A Ł E
94. Szafranowa Spirydona —  3,36 ha gruntu.

w gminie  H u t a
wieś WYS 0 K A  G Ó R A

95. Włodzimierza P orfira —  7,31 ha gruntu, dom mieszkal­
ny, stodoła i chlew.

96. Szc 'bakowa Trifona —  1,92 ha gruntu.
97. Łuczanowa Sergiusza —  5 ha gruntu, dom mieszkal­

ny i stodoła.
98. Szczerbakowa Cypriana —  11,53 ha gruntu, dom mie­

szkalny, stodoła i chlew.
99. Białousowa Filisana —  2,69 ha gruntu.

100. Szczerbakow M arty —  1,92 ha gruntu.
101. Siergiejewa W assy —  8,24 ha gruntu.
102. Czełpanow Tatiany —  14,46 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła, chlew i piwnica.
103. Włodzimierowa Merkurego —  7,3,1 ha .gruntu.
104. Morozow Akuliny —  1,5 ha gruntu.
105. Pieganowa Jana —  8,6 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
106. Pieganow Łukierii —  4,5 ha gruntu.
107. W orobjowa Filipa —  14,3 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
108. Ogród szkolny własność grom ady W ysoka-Góra —  0,5 

ha gruntu.
109. Ostrakowa Fiedora —  1,88 ha gruntu, dom mieszkalny 

i stodoła.
110. Jegorow  Chamonii —  3,52 ha gruntu.
111. B-ci Fiedorowych Fiedora i Piotra —  3,79 ha gruntu.
112. Pieganowa Nikifia —  6,36 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i 2 chlewy.
113. Lebiediewa Porfirego —  7,7 ha gruntu.
114. Muraszowa Michała —  6,2 ha gruntu.
115. Włodzimirowa Je wdokima —  7,05 ha gruntu.
116. Czerechow Jewdokii —  3.42 ha gruntu i dom mieszkal­

ny.
117. Włodzimierow Katarzyny —  2,5 ha gruntu.
118. Pieganowa Makara -— 12,42 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła i chlew.
119. Łuczanowa Łazarza —  8.5 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
120. Kiergiejew Anny —  2,5 ha gruntu.
121. Okuniowa Eugeniusza —  7,45 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła i chlew.
122. Krupina Antipa —  0.16 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
123. Kuźniecowa Andrieja ■—  3,01 ha gruntu.
124. Ostrakowa Dymitra —  1.7 ha gruntu i dom mieszkal­

ny.
125. Drozdowa W asyla —  10 ha gruntu-
126. Łuczanow Barbary —  9,5 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
127. Andrejew a Eugeniusza —  1,7 ha gruntu.
128. Pieganowa T im ofieja —  1,9 ha gruntu.
129. Muraszow W asteja —  7,7 ha gruntu.
130. Bakanow M arfy —  1,76 ha gruntu.
131. Białousowa Fiedora —  3,22 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła i chlew.
132. Muraszowa Teodora —  6.2 ha gruntu.
133. Łuczanowa Artiem ia —  6,9 ha gruntu, dom mieszkal­

ny i stodoła.
134. Pieganowa Fiedora —  5,58 ha gruntu.
135. Muraszowa Pawła —  7,6 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
136. Iwanow Ireny —  2,4 ha gruntu.
137. Parolowa Własima —  1,72 ha gruntu.
138. Fiedorow Zenobii —  3,8 ha gruntu.
139. Karuba Leona —  8.36 ha gruntu, dom mieszkalny, sto­

doła. chlew, wozownia i piwnica.
140. Pawłów W iery —  1,88 ha gruntu, dom mieszkalny i 

chlew.
141. B-ci Fiodorowych M akieja i Stefana —  15,2 ha grun­

tu, dom mieszkalny, stodoła i chlew.
142. Pawłowa Grzegorza —  4,7 ha gruntu i dom mieszkal­

ny.
143. Okuniew Paraskiewy —  3,7 ha gruntu.
144. Fiodorowa Nauma —  3,22 ha gruntu.
145. Nowotorow Anny —  0,07 ha gruntu.
146. Białousow Anny —  2,69 ha gruntu.
147. Okuniowa Makara —  3,7 ha gruntu.
148. Gierasimow Ksenii —  2.48 ha gruntu.
149. Pawłów Apiscinii —  3,02 ha gruntu, dom mieszkalny 

i stodoła.



Nr. 4/21 B IAŁOSTO CK I D ZIE N N IK  W OJEW ÓDZKI Sir. 50

150. Szczerbakowa Nestora —  2,15 ha gruntu.
151. Białousowa Teodora —  5,09 ha gruntu.
152. Karub Paraskiewii —  3,27 ha gruntu.
153. Krupina Guriana —  1,76 ha gruntu.
154. Pieganowa Nikity —  3,43 ha gruntu. 
155. Drozdowa Stepana —  11,2 ha gruntu. '
156. Fiodorowa Anikima —  7,43 ha gruntu.
157. Cmentarz staroobrzędowców, własność grom ady wsi 

W ysoka-Góra —  0,70 ha gruntu.
wieś J A S T R Z Ę B Y
158. Iwanowa Zachara —  5,04 ha gruntu.
159. Iwanowa Saweliego —  5,04 ha gruntu.
160. Iwanowa Trofim a —  5,04 ha gruntu.
161. Iwanowa A fanasia —  5,04 ha gruntu i dom mieszkalny.
162. Iwanowa Teodora —  5,04 ha gruntu.
163. Iwanowa Nauma —  5,04 ha gruntu.
164. Iwanowa Makara —  5,04 ha gruntu.
165. Iwanowa Siemiona —  5,04 ha gruntu.
166. Morozowa Iłariona —  5,04 ha gruntu.
wieś RE M I E N K I E N
167. Cichanow A gaty —  6,16 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew. 
wieś W I A T R O Ł U Ż A .
168. Mikulina A lfie ja  —  1,12 ha gruntu, dom mieszkalny 

i stodoła. 
wieś P I E T R A N I E
169. Tumialisa Jana —  10,62 ha gruntu, 
w gminie K o n i e c b ó r
wieś K U R J A N K I
170. Gawryłowa Sawielia —  10,08 ha i dom.
171. Gawryłowa Jerm ełaja —  3,36 ha gruntu.
172. Bałachowa Pawła —  4 ha gruntu.
w gminie W  ó 1 k a
wieś Z A J Ą C Z K O W O
173. Szpundowa Piedota — 8.96 ha gruntu i chlew.
174. Lebiediewyeh Fiedotia i Jegera —  5.6 ha gruntu, 
wieś K O N S T A N T Y N Ó  W K A
175. Muraszewa Iwana —  3,22 ha gruntu.
w gminie Z a b o r y s z k i  
wieś M O S T Ó W E K
176. Pietrowa Jana —  12,32 gruntu, dom mieszkalny i sto­

doła.
177. Pietrowa Platona —  20,72 ha gruntu, stodoła i chlew 

oraz dwa kamienne fundamenty.
178. P ietrowa Rediona —  8,4 ha gruntu, 
wieś D Ę B N I A  K
179. Cichockiego Franciszka —  1,12 ha gruntu, 
wieś P O D W Ó J P O N I E
180. Juchnialisa Józefa —  3,36 ha gruntu.
181. Królika Piotra —  3,36 ha gruntu.
182. Lipińskiego Józefa —  3,36 ha gruntu, 
wieś W O J P O N E E
183. K ierejszysa Jana —  34.44 ha gruntu.
184. Biudzisa W incentego —  4,48 ha gruntu.
185. Krakowskiego Wincentego —  3,64 ha gruntu.
wieś K R E J W I A N Y
186. Łukaszewicza Antoniego —  3,36 ha gruntu.
187. Doroszkiewicz Ew y —- 7,28 ha gruntu.
188. Kierczulisa Józefa —  5,6 ha gruntu.
189. Grzybowskiego W incentego —  3,36 ha gruntu.
190. Łapińskiego W incentego —  3.36 ha gruntu.
191. Krauzlisa Piotra —13,72 ha gruntu i obora.
192 Stasialisa Józefa —  21,28 ha gruntu.
193. Radzewicza Piotra —  1,12 ha gruntu.
194. Tumialisa Wincentego —  5 ha gruntu.
195. Tomaszewicza Józefa —  4 ha gruntu.
196. Bartnika Ludwika —  5 ha gruntu.
197. Lutkiewicza Marcina —  2,24 ha gruntu.
198. W ysockiego Wincentego —  10,08 ha gruntu, dom miesz­

kalny, obora, stodoła i spichrz.
199. Tomaszewicz M arianny —  5,6 ha gruntu.
wieś R O M A  N I U K I
200. Kierszunisa Wincentego —  2.8 ha gruntu.
201. M aciejko Jana —  3,36 ha gruntu.
202. Jasionowskiego Aleksandra —  5,6 ha gruntu.
203. Kolesińskiego Józefa —  10,64 ha gruntu.
204. Borysiewicza Jana —  16.52 ha gruntu.
205. Kolesińskiego Adama —  10,64 ha gruntu i stodoła.
206. Slimkowskiej Anny —  2,8 ha gruntu.
207. Jasionowskiego Antoniego —  7,84 ha gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła i chlew.
208. Burdyna Jana —  2,8 ha gruntu.

wieś S A D Z A W K I
209. Lipińskiego Józefa —  3,36 ha gruntu.
210. Lipińskiego Antoniego 3,36 ha gruntu.
211. Kleszczewskiego • P iotra —  8,4 ha gruntu i stodoła, 
wieś S Z U R Y
212. Biletnikowa Jana -— 7,28 ha gruntu.
213. Dżgajewa Fiedora —  10,5 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła. 2 chlewy i piwnica.
214. Czujewa Andrzeja —  12,6 ha gruntu i dom mieszkal­

ny.
215. Czujewa J akóba —  12,6 ha gruntu.
216. Sokołowa Jefrem a —  10,5 ha gruntu.
217. Sorokma Astraca -— 4.2 ha gruntu.
218. Izotowa Alchima —  5,18 ha gruntu.
219. Borowowa Konstantego —  5,18 ha gruntu.
220. Bieletnikowa Filaria —  5.18 ha gruntu.
221. Marynicza Jana —  4,34 ha gruntu.
222. Marynicza Dym itra —  2.66 ha gruntu.
223. W ołdajewa Antoniego —  7,98 ha gruntu.
224. Biletnikowa Szymona —  5,32 ha gruntu, 
wieś P R Z E J M A  - W I E L K A
225. Sorokma Astraca —  5,6 ha gruntu ,
226. Sokołowa Jefrem a —  3,36 ha gruntu, 
wieś P R Z E J M A - M A Ł A
227. Osipowa Akulina —  5,6 ha gruntu, 
wieś I G N A  T O W I Z N A
228. P ietrowa Pietrykieja —  11,2 ha gruntu.
229. P ietrowa Fiedora —  11,2 ha gruntu.
230. Pietrowa Nikity —  11,2 ha gruntu, 
wieś O L S Z A N K A
231. Pancerowa M ikołaja —  13,44 ha gruntu, dom miesz­

kalny i chlew.
wieś L I P I N A 
232. Złotnikowa A rsieja  —  5,04 ha gruntu.
233. Mikulina Jana —  3.86 ha gruntu.
234. Marynicza Tryfona —- 2,22 ha gruntu.
235. Płatonowa Spirydona —  8,34 ha gruntu, dom miesz­

kalny, stodoła, chlew i piwnica.
236. Gołubowskiego Foki —  9,98 ha gruntu i piwnica.
237. Złotnikowa Jana — 5.33 ha grantu.
238. Konowałow Julii —  5.32 ha gruntu.
239. Nowikowa Artiem ona —  5.32 ha gruntu.
240. Konowałowa Szczepana —  5,32 ha gruntu.
241. Siemionow Zenobii —  9.99 ha gruntu.
242. Gołubowa Paramona —  10,72 ha gruntu.
243. Gołubowskiej Tatjany —  2,82 ha gruntu.
244. Płatonowa Słamonida —  1,68 ha gruntu.
245. Gołubowskiego Jefim a —  1.12 ha gruntu.
246. M asłobojew Akuiiny —  0,59 ha gruntu.
247. Gołubowa Pankracego —  1,08 ha gruntu.
248. Gołubowskiej Akuliny —  1,6 ha gruntu.
249. Panfiłowa Firisana —  1,48 ha gruntu, 
wieś W E S O Ł O W O
250. Andrejewa M ikołaja -— 7 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
251. Niewulis Marianny —- 25,47 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła, chlew i spichrz.
252. Ruszkisa Stanisława —  3,36 ha gruntu, dom mieszkal­

ny i stodoła zniszczona w  80%.
wieś T R O M P O L E
253. Zdanisa Pawła —  0,5 ha gruntu.
254. Senda Franciszka —  8,96 ha gruntu i chlew.
255. Żmujdzina Jana —  3,92 ha gruntu, 
wieś W O J C I U L I S Z K l
256. Sałaniewskiego Antoniego —  7,84 ha gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła i chlew.
257. Żylińskiego Wincentego —  12,88 ha gruntu, dom mie­

szkalny, stodoła, chlew i spichrz.
258. Matulewicza Jana —  12,32 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła, chlew i spichrz.
259. Pojawisa Adama —  10,64 ha gruntu, dom mieszkalny, 

svtodoła i spichrz.
260. Kierszulisa Jana —  7,28 ha gruntu, stodoła i chlew.
261. Czernialisa Jana —  2,8 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodołą i chlew.
262. Czepanis Petroneli —  2,24 ha gruntu.
263. Czepanis Anieli —  1,68 ha gruntu.
264. Czernialisa Ignacego —  1,12 ha gruntu, 
wieś G I E Ł  U S Z E
265. Prolejko Wincentego —  5,04 ha gruntu.
266. Pojaw isa Bolesława —  3,36 ha gruntu.
267. Ryngajtysa Antoniego —  4.48 ha gruntu i około 10 

mtr. drzewa ze spalonego domu.
268. Radziunasa Jana —  2,24 ha gruntu.
269. Milewskiego Jana —  3,92 ha gruntu.



Str. 31 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr. 4/21-22

270. Marcinkiewicza Wincentego —  2,24 ha gruntu.
wie'ś A L E K S A N D R Ó W K A
271. Pojaw isa Jana —  2.8 ha gruntu.
272. Jasionowskiego Józefa —  2,52 ha gruntu i stodoła.
273 Krasnodębskiego Piotra —  10.36 ha gruntu, dom mie­

szkalny, stodoła, chlew i spichrz.
w ieś M I K O Ł A J Ó W K A
274. Kolesińskiego Adama —  2,8 ha gruntu.
275. Balewicza Kazimierza —  8,4 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła, 2 chlewy i spichrz.
276. Kotowskiej Katarzyny —  2,8 ha gruntu.
277. Maksimowicza Wincentego —  1,4 ha gruntu.
278. Krasnodębskiego Piotra —  2,8 ha gruntu.
wieś Ś W I Ę C I S Z l K I
279. Czernialisa Ignacego —  8,4 ha gruntu, dom mieszkal­

ny, stodoła i chlew.
280 Slauzys Michaliny —  1,4 ha gruntu i dom mieszkalny.
281 Grygutis Anieli —  4.2 ha gruntu, stodoła i chlew.
282. Mielkin Anastazji —  7,28 ha gruntu.
283. W ojtkiewicza Jana —  3.92 ha gruntu.
284. Kolesińskiego Jana —  3,36 ha gruntu.
285. Gryszko Adama —  7,28 ha gruntu.
wieś J E G L I N I E o  
286. Czaplisa Jana —  7,84 ha gruntu.
wieś T R O M P L I S Z K I
287. Czepanis Petroneli —  3,36 ha gruntu.
288. Raczkowskiego Jerzego —  6,16 ha gruntu.
289. Giełażewskiego Jana —  3,36 ha gruntu.
290. Dziadilika Wincentego —  4,48 ha gruntu.
291. Burdulisa Wincentego —  20,16 ha gruntu.
292. Czernialisa Ignacego —  056 ha gruntu.
293. Dziadilisa Józefa —  21,84 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła, chlew i spichrz.
294. Krakowskiego Wincentego —  11,76 ha gruntu.
295. Mazewskiego Jana —  6.72 ha gruntu, dom mieszkal­

ny i stodoła.
296. Żmuidzina Jana —  14 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i spichrz.
297. Burdulisa Józefa —  16.24 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
298. Jankowskiego Józefa —  4.48 ha gruntu.
2) że mienie nieruchome składające się z gospodarstw 

rolnych i zabudowań mające urządzoną księgę wieczystą, 
pozostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlo­
nych do Z.S.R.R. 

w aminie H u t a  
wieś R Y  Ż Ó W K A
299. Kaługina Lazara —  16,24 ha gruntu i piwnica ka­

mienna.
w gminie Z a b o r y s z k i  
wieś S Z U R Y
300. Biletnikowa Jana —  7,28 ha gruntu.
301. Marynicza Grzegorza —  4,48 ha gruntu.
302. Ponomarowa Parfieniego —  8.54 ha gruntu, dom mie­

szkalny, chlew i piwnica.
wieś L I P I N A
303. K irjanow a Sewastiana —  17,76 ha gruntu i piwnica.
304. Gołubowskiego Pachomina —  12,07 ha gruntu i piwni­

cy.
305. Izotowa Jana —  10,83 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła, chlew i piwnica.
306. Jegorowa Merkurego —  4,68 ha gruntu, dom mieszkal­

ny. stodoła, chlew, szopa i piwnica.
307. Nikitina W asyla —  4,68 ha gruntu.
308. Fiedorowa Józefa —  5,83 ha gruntu, dom mieszkalny, 

chlew i piwnica
—  przeszły na własność Państwa z dniem 1 listopada 
1940 r. od Nr 170 —  175, z dniem 1 kwietnia 1941 
r. od Nr. 1 do 94, od Nr. 176 do Nr. 298 i od Nr. 300 do 308 
oraz 7 dniem 1 marca 1941 r. od Nr. 95 do N r. 169 i Nr. 299
—  wraz ze wszystkimi przynależnościami, jak  również pra­
wami przysługującym i ich właścicielom

U z a s a d n i e n i e
Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art. 1 

cyt. dekretu jako należące do osób przesiedlonych do Z.S.R.R. 
przechodzą z samego prawa na własność Skarbu Państwa, 
zatem należy postanowić jak w  sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do W ojewody Białostockiego za pośrednictwem Starosty Po­
wiatowego Suwalskiego w  ciągu dni 14-tu, licząc od. dnia 
30-go po dniu ogłoszeniu niniejszego orzeczenia w  Dzienni­
ku W ojewódzkim.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo w ystą ­
pienia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Starosta Pow iatowy w /z  Żelazny F r . 
W icestarosta

22 ,  ~
ORZECZENIE 

. Starosty Powiatowego Sokolskiego
z dnia 12 stycznia 1950 r. 

w sprawie przejęcia na własność Państwa mienia pozosta­
łego po osobach przesiedlonych do Z. S. R. R., położonego 
na terenie gmin: Szudziałowo, Krynki, Sidra, Nowy-Dwór 

Dąbrowa i Kuźnic?,.
Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r.

0 przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po 
osobach przesiedlonych do Z. S. R. R. (Dz. U. R. P. N r 59, 
poz. 318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia M inistrów : Skarbu 
oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r., 
wydanego w  porozumieniu z Ministrem Adm inistracji P u ­
blicznej w sprawie trybu orzekania na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z. S. R. R. 
(Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 271)

o r z e k a m :
że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych
1 zabudowań nie m ające urządzonej księgi w ieczystej p o ­
zostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
Z. S. R. R., położone:
w  gminie Szudziałowo 
wieś Ł A Ź N I E

1. W róblewskiego Józefa —  3,5 ha gruntu, dom, chlew, 
stodoła i piwnica.

2. Mironowa Józefa —  4,5 ha gruntu, dom, stodoła i 
chlew.  \

3. Karpowicza W incentego —  4 ha gruntu, dom i p iw ­
nica. ,

wieś Ł A  Ź N I S  K O
4. Utko Jana —  1,75 ha gruntu.
5. Utko Michała —  2,25 ha gruntu, chlew i stodoła.
6. Makarewicza Jana —  1,30 ha gruntu.
7. Makarewicza Wincentego —  2,15 ha gruntu i dom.
8. Kuryłowicza Aleksandra —  2 ha gruntu i dom.
9. Romanowicza M ikołaja —  1 ha gruntu.

10. Chorosz Niny —  2 ha gruntu i stodoła.
11. Korankiewicza W incentego —  0,5 ha gruntu. 

wieś S Ł O J A
12. Maliszewskiego Michała —  4,5 ha gruntu.
13. Mieżejko Aleksandra —  6 ha gruntu, dom i chlew.
14. Fiedziukiewicza Włodzimierza —  7 ha gruntu i chlew.
15. Surowiec Józefa —  4,5 ha gruntu.
16. Jakimca Michała —  5,25 ha gruntu, dom i chlew.
17. Utko Michała —  2,5 ha gruntu.
18. Fiedziukiewicza W łodzimierza s. Jana —  4,5 ha grun ­

tu, dom, chlew i stodoła.
wieś K N Y S Z E W I C Z E

19. Audzimowicza Piotra —  6 ha gruntu.
wieś N O W A - Ś W I D Z I A Ł Ó W K A

20. Sawickiego Teodora —  3,5 ha gruntu.
21. Rusel Nadziei —  0,25 ha gruntu, dom i stodoła..
22. Chrzanowskiego Jana —  3,5 ha gruntu i dom.
23. Bortkiewicza Konstantego —  1,5 ha gruntu i dom.
24. Baczkierowej Marii —  0,5 ha gruntu, dom i chlew.
25. Kosteckiego Teodora —- 7 ha gruntu, dom i stodoła.
26. Grzybka Jana —  1,5 ha gruntu i 1/3 część domu.
27. Kościukiewicza Grzegorza —  4 ha gruntu.
28. Rusel Michała s. Andrzeja —  1,75 ha gruntu, stodoła 

i piwnica.
29. Grzybek Anastazji —  1/4 cz. domu.
30. Stankiewicza Jana —  3 ha gruntu.
31. Klusewicz Leonidy —  4,5 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
32. Żukowskiego Jana —  8 ha gruntu, dom, chlew, sto­

doła i piwnica.
33. Korenieckiej Stefanii — 8 ha gruntu.
34. Gryko Włodzimierza —  8,5 ha gruntu, 1/2 domu i chle­

wa.
35. Sawickich W ładysława i Eudokii —  7 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła.
36. Szermeto Eudokii —  4 ha gruntu.
37. Chomczyka Aleksandra —  7 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i piwnica.
38. Romantowskiego Filipa —  10,7 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i piwnica.



Nr. 4/22 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI St . 52

39. W asilewskiego F ilipa —  3,75 ha gruntu, dom, chlew, 
stodoła i piwnica.

40.Szermeto Pawła —  7 ha gruntu, dom, chlew, stodoła 
i piwnica.

41. Szczuka Józefa —  3,5 ha gruntu, dom stodoła i chlew.
42. Makisza Jana —  3,5 ha gruntu, dom, stodoła i chlew.
43. Czyrnomysa Juliana —  7 ha gruntu i dom.
44. Miszczuk Trochima — 4 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
45. Rusel Jana -— 7 ha gruntu, dom i chlew.

wieś O S T R Ó W  P O Ł U D N I O W Y
46. Chomczyka Józefa —  3 ha gruntu, dom i stodoła.
47. Czyżewskiego Jósefa —  3,5 ha gruntu, dom, chlew i 

2/3 stodoły.
48. Chomczyk Z ofii —  5,5 ha gruntu, dom, chlew, stodoła 

i piwnica.
49. Szałkiewicza Antoniego —  1/2 ha gruntu.
50. Putko Józefa —  5,5 ha gruntu, dom, chlew i stodoła.
51. Czyżewskiego Szymona —  3,5 ha gruntu.
52. Augustynczyka Pawła —  3 ha gruntu.
53. Bajkusza Aleksego —  6 ha gruntu, dom, chlew i s to ­

doła.
wieś O S T R Ó W  P Ó Ł N O C N Y

54. Kurszel Marii —  3,35 ha gruntu i stodoła.
55. Makara Teodora —  4,7 ha gruntu.
56. Kurza Pawła —  4 ha gruntu, dom, chlew, stodoła 

i piwnica.
57. Timochowicz Eugenii —  3 ha gruntu.
58. Kurza Stefana —  2 ha gruntu.
59. Koziela Jana —  8 ha gruntu, dom, chlew, stodoła i 

piwnica.
60. Koziela Aleksandra —  3 ha gruntu, dom i chlew.
61. Grzybka Aleksandra — 5 ha gruntu, dom, chlew i 

stodoła.
62. Szymanowicza Michała —  1 ha gruntu, dom, chlew i 

piwnica.
63. Maksimca Aleksandra —- 2 ha gruntu.
64. Lisowskiego Stefana —  4,25 ha gruntu.
65. Łopato Arkadiusza —  2 ha gruntu.
66. Grzybka Jana —  3,15 ha gruntu.
67. Dzienisika Aleksandra —  4,5 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i piwnica.
68. Gorosza Sergiusza —  3 ha gruntu, dom, chlew stodoła 

i piwnica.
69. Ferenca K iryła —  3 ha gruntu, stodoła i chlew.
70. Lisowskiego Włodzimierza —  4 ha gruntu, dom, sto­

doła i chlew.
71. Zielenkiewicza Wincentego —  3 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i 2 piwnicy.
72. Parfieniuk Anny —  2,75 ha gruntu, dom i chlew.
73. Rusela W łodzimierza —  1,5 ha gruntu.
74. Rafałow skiej Heleny —  6 ha gruntu.
75. Kozła Michała —  4,5 ha gruntu, dom i stodoła.
76. Kurza Aleksandra —  4 ha gruntu i dom.
77. Zemej do Antoniego —  2,25 ha gruntu, dom, chlew, 

i piwnica.
78. Kurza Włodzimierza —  6,5 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i piwnica.
79. M ałachwieja Teodora —  3 ha gruntu.
80. Bajgusa Michała —  6,75 ha gruntu, dom, chlew, sto­

doła i piwnica.
81. Boroda Aleksandra —  4,5 ha gruntu.
82. Kurzela W łodzimierza —  3,30 ha gruntu.
83. Grzybka Kazimierza —  3,15 ha gruntu.
84. Bajgus Z ofii —  4,50 ha gruntu.
85. Maksimica Michała —  3 ha gruntu, dom, chlew i pi­

wnica.
86. Maksimic Ziny —  3 ha gruntu.

wieś R A  D U N I N
87. Lisowskiego Włodzimierza —  1,5 ha gruntu, 1 /4  domu 

i chlew.
88. Martonika Józefa —  2,5 ha gruntu, 1/2 domu, 1/2 chle­

wa i 1/2 stodoły.
89. Łaguszyna Bazylego —  1,4 gruntu.

wieś P O D Z I A Ł U K I
90. Czepicha Piotra —  1,25 ha gruntu i 1/2 domu.
91. Lecha Juliana —  3,34 ha gruntu, dom, chlew, stodoła 

i piwnica.
92. Świetlicznego Maksyma —  0,84 ha gruntu, ziemianka 

i chlew.
93. Czemiela Aleksandra —  1,25 ha gruntu i 1/2 stodoły, 

wieś K R Ó L O W O - S T O J Ł O
94. Szermeto Michała —  1,5 ha gruntu.
95. Szermeto Aleksandra —  5 ha gruntu.

wieś S T A R A - G R Z Y B O W S Z C Z Y Z N A
96. Klimowicza Bazylego, —  10,5 ha gruntu i 1/2 domu
97. Klimowicza Aleksandra s. W asyla —  10,5 ha gruntu 

1/2 domu, chlew i piwnica.
98. Klimowicza Włodzimierza —  6 ha gruntu, dom, chle­

i stodoła.
99. Czemiela Jana —  4 ha gruntu i stodoła.

100. Klimowicza Aleksandra s. M ikołaja —  12 ha gruntu 
i chlew.

101. Głębockiego Aleksandra —  1 ha gruntu, dom i chlew
102. Głębockiego Jakóba —  3 ha gruntu, stodoła i chlew
103. Chronią Jana —  8 ha gruntu, dom, chlew i stodoła.
104. Chroń Z ofii —  11 ha gruntu, chlew, stodoła i 2 pi 

wnicy.
105. Panasiuka Jana —  5,5 ha gruntu, 1/2 domu, 1/2 chle­

wa, 1/2 stodoły i piwnica.
106. Rusela Konstantego —  5,5 ha gruntu, 1/2 domu, 1/2 

chlewa, 1/2 stodoły i piwnica. ,
107. Auchimika Antoniego —  6 ha gruntu, dom, chlew 

stodoła i piwnica.
108. Horynowicza Sergiusza —  9,5 ha gruntu, dom i stodoła.
109. Dwornika Aleksandra —  6 ha gruntu.
110. Czarneckiej Nadziei —  5 ha gruntu.
111. Czarneckiego Jana —  5 ha gruntu.
wieś L E S Z C Z A N Y
112. Szeremeto W ładysława —  20 ha gruntu, chlew, sto­

doła i piwnica. 
113. Prokopczyka Jana —  1 ha gruntu, dom, chlew, sto­

doła i piwnica.
114. Szeremeto Filipa —  5,2 ha gruntu, dom, chlew, sto­

doła i piwnica.
115. Prokopczyka Teodora —  3 ha gruntu, dom, chlew 

i stodoła.
116. Prokopczyka W incentego —  3 ha gruntu i dom.
117. Obuchowskiego Stefana —  2 ha gruntu.
118. Prokopczyka Bazylego —  5,2 ha gruntu, chlew, szopa

i piwnica.
119. Prokopczyka Antoniego —  4 ha gruntu, stodoła chlew 

i piwnica.
120. Sokołowa Gabriela —  2 ha gruntu.
121. Prokopczyk Aleksandry —  2 ha gruntu.
122. Prokopczyk Natalii —  3 ha gruntu, dom i chlew.
123. Prokopczyka Aleksandra —  1,5 ha gruntu, dom, stodoła 

i piwnica.
wieś G Ó R A  N Y
124. Subjeto Jana —  3,5 ha gruntu i 1/2 domu.
125. Chomczyka Konstantego —  4,5 ha gruntu, dom i sto­

doła.
126. Stodolnika Włodzimierza —  7 ha gruntu, chlew i 

piwnica.
127. Nowik Olgi —  5 ha gruntu, 1/3 domu, chlew i stodoła.
128. Kurowicza Jana —  3,5 ha gruntu, dom ,i chlew.
129. Panasiuk Anastazji —  dom.
130. Czyżewskiego Michała —  7 ha gruntu, dom i szopa.
131. Stodolnika Aleksandra —  1 ha gruntu.
132. Kurcewicza Aleksandra i M ikołaja —  3,5 ha gruntu, 

dom, chlew, stodoła i piwnica.
133. Milczenko Stefanii —  0,7 ha gruntu i dom.
134. Sobjeto Anastazji —  2,5 ha gruntu i 1/2 domu.
135. M ojsaka Piotra —  7 ha gruntu i 1/2 domu.
136. Nowika-Subjeto Włodzimierza —  3 ha gruntu.
137. Subjeto Michała —  3 ha gruntu, 1/3 domu, stodoła i 

szopa.
138. Matieszuka Jakóba —  10 ha gruntu, dom i chlew.
139. W asilewskiego Jana —  6 ha gruntu, dom i chlew.
wieś B O R K I
140. Kuźmy Leona —  dom i chlew.
141. Nalewajko Włodzimierza —  4,5 gruntu.
142. Olechowika Aleksandra —  4,75 ha gruntu, 1/2 domu, 

chlew i 1/2 piwnicy.
143. Nalewajko W łodzimierza —  9,3 ha gruntu i 1/2 domu.
wieś N I E T U P A
144. Czarnomyszyma Jana —  5,5 ha gruntu.
145. Zwierzyńskiej W iery —  6 ha gruntu, dom, chlew 

i stodoła.
146. W orobiej Anny —  7 ha gruntu, 1/3 domu, chlew i 1/3 

stodoły.
147. Chlabicza Pawła —  6,5 ha gruntu, dom i chlew.
148. Czarnomyszyna W ładysława —  4 ha gruntu i chlew.
149. Maleszy Konstantego —  18 ha gruntu.
150. M ojsiewicz Z ofii — 3 ha gruntu, 1/3 domu i 1/3 chlewa.
151. Aniśko Aleksandra —  2 ha gruntu, 1/3 domu i 1/3 

stodoły.
152. Aniśko Jakóba —  11 ha gruntu, 1/2 domu i 1/2 chlewa.



BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr. 4/22

153 Malesy Jana —  dom i  stodoła.
154 W orobiej Aleksandra —  10,5 ha gruntu, dom i chlew.
155. Akucewicza Włodzimierza —  5,5 ha gruntu, dom i 

chlew.
156. Aniśko Konstantego —  8,5 ha gruntu, 1/3 domu, chlew 

i 1/3 stodoły.
157. Aniśko Konstantego s. Stefana —  4,5 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła.
158. Rudego Konstantego —  6,5 ha gruntu, dom, chlew i 

stpdoła.  
159. Chlabicza Jana —  10 ha gruntu, dom, stodoła i chlew.
160. Maleszy Bazylego —  6 ha gruntu, dom, stodoła i chlew.
161. Akucewicza Juliana —  7 ha gruntu, dom, stodoła 

i chlew.
162. Malesy Aleksandra —  2 ha gruntu.
163. Doroszkiewicz Anny —  2,5 ha gruntu i 1/3 stodoły.
164. Doroszkiewicza Jana s. Jakóba —  10 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew.
165 Doroszkiewicza Jana s. Michała —  7 ha gruntu.
w gminie Krynki
wieś Ł O S I N I A N Y
166. Sawicza Piotra —  5 ha gruntu, dom, chlew i stodoła.
167. Timoszewicz Marii —  1,67 ha grunta i dom.
168. Żydok Jakóba —  4,5 ha gruntu.
169. Romaniuka Michała —  7,8 ha gruntu.
170. Romaniuka Nikodema — 4,5 ha gruntu.
171. Dorożko Nadziei —  4 ha gruntu, 1/2 domu, 1/2 chlewa 

i 1 /2  stodoły.
172. Bielucina M ikołaja —  2,5 ha gruntu.
173. Dorożko W łodzimierza —  4 ha gruntu.
174. Piwko Michała —  3,5 ha gruntu.
175. Haponika Szymona —  ha gruntu.
176. R ogacewicza Aleksandra —  5 ha gruntu i dom.
177. Zawadzkiej Anny —  10 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
178. Żywłuka Filipa —  2,25 ha gruntu, dom i stodoła.
wieś J A  M A S Z E
179. Czarneckiej Rozalii —  1 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlewik.
180. Czarneckiej Makryny —  ha gruntu, 1/2 domu, 1/2 sto­

doły i 1/2 chlewa.
181. Siemieńczuk Pelagii —  3 ha gruntu i dom.
182. Czarneckiego Jana —- 1,5 ha gruntu.
183. Czarneckiego Józefa —  4 ha gruntu i stodoła.
184. Siemieńczuka Michała —  3 ha gruntu, dom i chlew.
185. Charuzja Eugeniusza —  0,50 ha gruntu, i 1 /2 domu.
186. Anikiej Eudokii —  0,2 ha gruntu.
wieś W I E L K I E - O Z I E R N Y
187. K rejza Aleksandra —  4 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
188. Adamik Jana —  0,3 ha gruntu.
189. Jaszczyła Michała —  1,3 ha gruntu, dom, chlew, sto­

doła i piwnica.
190. Szymacha Jana —  2 ha gruntu, dom, chlew i stodoła.
191. Siemieniako Józefa —  1,3 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
192. Tomaszczuka Włodzimierza —  3 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i piwnica.
wieś C Z A R N Y  - M A Ł E
193. Łapińskiego Aleksandra —  2,15 ha gruntu, dom, chlew, 

1 /2 stodoły i piwnica.
194. Łapińskiego Józefa —  2,15 ha gruntu, dom, chlew i 1/2 

stodoły.
195. Zielenkiewicza Włodzimierza —  3,25 ha gruntu, dom i 

chlew.
196. Zielenkiewicza Grzegorza —  2,15 ha gruntu, 1/2. domu i 

1 /2  chlewa.
197. Mondraź Aleksandra —  2,15 ha gruntu, dom, chlew i 

stodoła.
198. K rejza Pawła —  3,25 ha gruntu, 1 /2 domu, 1 /2 chlewa 

i stodoła.
199. Dudzińskiego Jana —  5 ha gruntu.
wieś R U D A  K I
200. Huryn Olgi —  1,5 ha gruntu i dom.
201. Kruka Grzegorza —  1,5 ha gruntu, dom, chlew i 1/2 sto­

doły.
wieś C H O M O N T O W O
202. Stryżko M ikołaja — 3,5 ha gruntu.
20?. Andrusewicza Stefana —  4,5 ha gruntu.
204. Borkowskiego M ichała —  4,5 ha gruntu.
205. Andrusiewicza Włodzimierza —  1,5 ha gruntu.
206. Guryn Olgi —- 2,25 ha gruntu.
207. Gryszewskiego Jana —  2,25 ha gruntu.
208. Ktuka Piotra — 2,25 ha gruntu.
209. Gruszewskiego Trochima —  4,5 ha gruntu.

210. Sobotko Melanii —  2,4 ha gruntu i piwnica.
211. Mikuć Andrzeja i Anastazji 4,5 ha gruntu.
212. Sawicza Aleksego —  6 ha gruntu.
wieś S A  N I K  I
213. Abłożewicza Ig nacego —  4 ha gruntu, dom, chlew i 

stodoła.
214. Katrasza Bazylego —  5 ha gruntu, dom i chlew.
215. Gryczuka Józefa —  2,35 ha gruntu, 1 /2  domu, chlew i 

1 /2 stodoły.
216. Białogłodzkiego Włodzimierza —  4 ha gruntu, dom, sto­

doła, chlew i piwnica.
217. Szymiela Włodzimierza —  4 ha gruntu, 1/2 domu i chlew.
218. H ukajło W ładysława —  4 ha gruntu.
219. Am brożejczuka Michała —  5 ha gruntu.
220. H ugajło Sergiusza i Józefa —  4 ha gruntu, dom, chlew, 

stodoła i piwnica.
221. H ukajło Włodzimierza —  4 ha gruntu, dom i chlew.
222. Chlusewicza Anataliusza —  4,7 ha gruntu, dom, chlew 

i stodoła.
223. Makala Aleksandra —  5 ha gruntu i dom.
224. W orobiej Aleksandra —  4 ha gruntu i dom.
225. Kalisz Eufrozyna —  2,5 ha g runtu i stodoła.
226. Kalisz Krystyny —  3 ha gruntu.
wieś G I U M I C Z E
227. Borowskiego Aleksandra —  3 ha gruntu i dom.
228. Dubrowskiego Konstantego —  6 ha gruntu i stodoła.
wieś K R U S Z Y N K A  N Y
229. Petelskiego Włodzimierza —  4,25 ha gruntu i dom.
230. Makala Włodzimierza —  2,7 ha gruntu i stodoła.
231. Polejczuka Aleksandra —  6 ha gruntu, dom i stodoła.
232. Kozłowskiego Aleksandra —  12 ha gruntu, dom i chlew.
233. Szeremeto Juliana —  4,5 ha gruntu, dom i chlew.
234. Bajsickiego M ścieja —  6 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
235. Kraskiewicza Aleksandra —  3,75 ha gruntu, dom, sto­

doła i chlew.
wieś B I A Ł O G O R C E
236. Dziadeka Jana —  10,2 ha gruntu i część chlewa.
237. Puszkielewicza Pawła —  4,5 ha gruntu, 12  domu, chlew 

i stodoła.
238. Kurcewicza Michała —  4,8 ha gruntu i dom.
239. Zielenkiewicza Szymona —  7,5 ha gruntu, dom i sto­

doła.
240 Dziadela Łukasza —  8,5 ha gruntu, dom i stodoła.
241. Dziadela M ikołaja —  7 ha gruntu i część stodoły.
242. Zielenkiewicza Józefa —  7,5 ha gruntu.
243. Kurcewicz Marii —  4 ha gruntu i stodoła.
244. Gierysza Józefa —  0,7 ha gruntu, 1/2 domu i stodoła.
245. Dziadela Józefa —  5 ha gruntu, 1/3 domu i stodoła.
246. Dziadela Stefana —  21,5 ha gruntu, dom i stodoła.
'247. Zielenkiewicza Sergiusza —  5 ha gruntu, dom. chlew

i chlew-stodoła. 
z;48. Puszkielewicza Jana —  14 ha gruntu i stodoła.
249. Zielenkiewicza Jana —  4,8 ha gruntu i stodoła.
250. Puszkielewicz Marii —  1 ha gruntu i 1/2 domu.
251. Surowiec Luby —  3,63 ha gruntu i 1/3 domu.
wieś Ł  U Ż A  N Y
252. Hołowko Darii —  3 ha gruntu.
253.. Bajsickiei Justyny —  3 ba gruntu.
254. Rola Aleksandra —  2,65 ha gruntu, dom i stodoła.
255. Żłobowicza Józefa —  3 ha gruntu.
256. Rola Jana —  8 ha gruntu, dom i chlew.
257. Sobotko Stefana —  4 ha gruntu.
258. Barana M acieja —  8 ha gruntu.
259. Kiermuc Grzegorza —  7 ha gruntu, dom i chlew.
260. Rola Polikarpa —  8,5 ha gruntu.
261. Dorożko Piotra —  8 ha gruntu i dom.
262. Bubleja Włodzimierza —  6 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
263. Bubleja Michała —  8 ha gruntu.
264. Bubleja Aleksandra —  2,5 ha gruntu, dom i chlew.
265. Uścinowicza Emiliana —  4,6 ha gruntu, dom i chlew.
266. Zielupecz Olgi —  5 ha gruntu.
267. Roli Michała —  2,7 ha gruntu.
w gminie S i d r a  
wieś S I D E R  K A
268. Dziemiańczyka M ikołaja —  4 ha gruntu.
269. Matys Lidii —  2,5 ha gruntu.
270. Serafinowicza Konstantego —  6 ha gruntu.
271. Koreckiego Włodzimierza —  8 ha gruntu.
272. Matuk Eufrozynii —  5 ha gruntu.
273. Romańczuk Julii —- 0,5 ha gruntu.
274. Gardziejczyk Anny —  4 ha gruntu.
275. Kozłowskiego Aleksandra —  7 ha gruntu. 



Nr. 4/22-24 BIAŁOSTO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI

wieś N O W  A  -  W  O L A
276. Żylińskiego Jana —  14,25 ha gruntu.
277. Lisowskiego M ikołaja —  14 ha gruntu.
wieś S Ł O M I A N K A
278. Mazura W incentego —  8 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
279. Chodziutko Jana —  4,75 ha gruntu.
w  gminie N o w y - D w ó r  
wieś K U D R A W K A
280. Karpika Wincentego —  6 ha gruntu.
wieś G R A B I E N I E -  
281. Lewko Stanisława —  7 ha gruntu.
wi eś B I R N I K I
282. Jurgiela Jakóba —  9 ha gruntu, dom i stodoła.
283. Stojaka W ładysława —  8 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła. 
284. Jurgiela Jana —  12 ha gruntu, dom, chlew i stodoła.
285. Stefanowicz Marii —  12 ha gruntu i 1/4 domu.
w gminie D ą b r o w a  
wieś K R O P I W N E
286. Gardziejczyk Raisy —  4,98 ha gruntu.
wieś H A R A S I E M O W I C Z E
287. Janeczko Stefana —  6,27 ha gruntu i dom.
wieś J A Ł O W O
288. Panasiewicza Jana —  6 ha gruntu, dom, chlew, stodo­

ła i piwnica.
289. Stręko Jana —  3 ha gruntu. /
290. Szczebiot Juliana —  9 ha gruntu, dom i stodoła.
291. Szczebiot Józefa —  5,25 ha gruntu, 
w gminie K u ź n i c a
wieś S T A R O W L A N Y
292. Szczebiot Jana —  3,5 ha gruntu.
293. Szczebiot M ikołaja —; 5,1 ha gruntu.
294. Szczebiot Luby —  0,4 ha gruntu.
295. Halickiego Józefa -— 8,55 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
296. Szczebiot A gaty ,i Aleksandra —  6 ha gruntu, dom, 

chlew i piwnica.
297. Szczebiot Józefa —  syna Jerzego —  9,3 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła.

Str- 3 * |

-  7 ha gruntu.

2 ha gruntu i stodoła.
—  2 ha gruntu.

298. Szczebiot Włodzimierza -
wieś C Z E P I E L E
299. Siergowickiego Pawła —
300. Siergowickiego Tomasza
w gminie S o k ó ł k a  
wieś S O K O L A N Y
301. Bakun Weroniki —  5,5040 ha gruntu.
302. Prokorego .Bronisława —  10,0960 ha gruntu.
—  przeszły na własność Państwa z dniem 22 m aja 1948 r. 
od Nr. 55 do ‘Nr. 62, z dniem 23 maja) od Nr. 63 do Nr. 71, 
z dniem 24 m aja od Nr. 72 do Nr. 88, z dniem 25 m aja od 
Nr. 46 do Nr. 54, z dniem 17 czerwca od Nr. 12 do 19 
i od Nr. 300 do 301, z dniem t6 czerwca od Nr. 20 do 31 i 
od Nr. 237 do Nr. 252 z dniem 21 czerwca od Nr. 98 
do 99, z dniem 22 czerwca od Nr. 100 do 105 i od Nr. 214 do 
Nr. 221, z dniem 23 czerwca od Nr. 106 do 113 i od Nr. 222 
do Nr. 227, z dniem 24 czerwca od Nr. 114 do Nr. 125, z 
dniem 25 czerwca od Nr. 126 do 133, i od Nr. 228 do Nr. 229, 
z dniem 26 czerwca od Nr. 134 do 140, z dniem 28 czerwca 
od Nr. 141 do 144, z dniem 18 czerwca od Nr. 230 do Nr. 234, 
z dniem 19 czerwca od Nr. 235 do 236, z dniem 19 lipca od 
Nr. 1 do Nr. 3, z dniem 17 lipca od Nr. 4 do 11 i od Nr. 283 
do 286, z dniem 9 lipca od Nr. 32 od 45 i od Nr. 89 do Nr.
95, z dniem 10 lipca od Nr. 96 do 97 i od Nr. 145 do Nr. 166, 
z dniem 17 lipca od Nr. 167 do Nr. 187, z dniem 18 lipca od 
Nr. 201 do Nr. 213, z dniem 12 lipca od Nr. 269 do 276 i 
Nr. 287, z dniem 3 lipca Nr. 281, z dniem 15 lipca Nr. 282,
i od Nr. 188 do Nr. 200, z dniem 13 lipca od Nr. 288 do Nr.
290, z dniem 2 sierpnia od Nr. 279 do Nr. 280< z dniem 22 
sierpnia od Nr. 291 do Nr. 299, z dniem 10 września od Nr. 
277 do Nr. 278, z dniem 1 października od Nr. 253 do Nr. 
268 wraz ze wszystkimi przynależnościami, jak również pra­
wami przysługującymi ich właścicielom.

U z a s a d n i e n i e
Grunty powyższych gospodarstw  w  myśl art.l cyt. dekretu 

jako należące do osób przesiedlonych do Z.S.R.R. przechodzą 
z samego prawa na własność Państwa zatem należy postano­
wić jak  w  sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do W ojew ody Białostockiego za pośrednictwem Starosty Po­

wiatowego Sokolskiego, w  ciągu dni 14-tu, licząc od dnia 30 
go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniki 
Wojewódzkim.

Osobom, roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo w ystąpie­
nia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Starosta Powiatowy z poi. F. Strzałkowski 
Agronom  Powiatowy

23
O G Ł O S Z E N I E  

Prezydenta miasta Białegostoku
z dnia 18 lutego 1950 r.

w sprawie wszczęcia postępowania wywłaszczeniowego.
Na zasadzie art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta R.P. 

z dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywłasz­
czeniowym (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 776) oraz Zgodnie a 
art. 4 p. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczę­
niu majątków, zajętych na cele użyteczności publicznej w 
okresie w ojny 1939 —  1945 (Dz. U. R. P. Nr., 20., poz. 138) 
podaję do publicznej wiadomości, że decyzją W ojew ody Bia­
łostockiego z dnia 26 stycznia oraz 8 lutego 1950 r., zostało 
wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie następują­
cych nieruchomości, położonych w Białymstoku, a mianowi­
cie:

1. przy ul. Ogrodowej Nr. 17, o powierzchni 4485 m2, wła­
sność Malinowskiego Wincentego,

2. przy ul. W arszawskiej Nr. 47 o powierzchni 425 m2, 
właściciel której nie został ustalony,

3. przy ul. W arszawskiej Nr. 37, o powierzchni 1080 m2, 
w łasność:

a) Cytrona Abel-Aleksa, Beniamina, Simona, E fim a, 
Chawy-Perli,

b) Rabinowicz Rozy
c) Jochwed M arejn 
d) Bornsztejn Soni,

4. przy ul. Stalina iNr. 26, o powierzchni 750 m2, własność 
Trylling Oswald vel Owsiej, zam. w Am eryce, '

5. przy ul. Mickiewicza 9, o powierzchni 1700 m2, własność 
Olszyńskiego W ładysława z Białegostoku,

6. przy ul. Sobieskiego Nr. 2  o powierzchni 660 m 2, włas­
ność Guzela Władysława, zam. w  Białymstoku, ul. Jurowie­
cka 46,

7. przy ul. W ołodyjowskiego Nr. 2, o powierzchni 1357 m2, 
własność M aciejewskiego Mieczysława zam. w Białymstoku,

8. przy ul. Mickiewicza Nr. 25 o powierzchni 662 m2, wła­
sność Szyłkiewicza Józefa, zam. w  Zabłudowie, ul. Grodzień­
ska 1,

9. przy ul. M ickiewicza Nr. 78 o powierzchni 1200 m2, 
własność Ostrowskiej Jadwigi, zam. w Białymstoku, przy 
ul. W iktorii 2,

10. przy ul. Ogrodowej Nr. 2 o powierzchni 905 m2 włas­
ność Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy Związku 
Lokatorów S-ka z.o. odpow.

11. przy ul. Marcelego Nowotki Nr. 5, o powierzchni 1018 
m2, własność Żukowskiej Rywy,

12. przy ul. W arszawskiej Nr. 36, o powierzchni 660 m2, 
własność Halpern Szabsaj i Minny oraz Szapiro Agnesa,

13. przy ul. Częstochowskiej Nr. 6, o powierzchni 937 m2, 
własność Noachowicza Rafaela, zam. w  W arszawie ul. Tw ar­
da 6,

14. przy ul. I-go M aja Nr. 55, o powierzchni 816. m2, włas­
ność Białokoz W acława i Stanisława, zamieszkałych w Bia­
łymstoku,

15. przp ul. Stalina Nr. 54, o powierzchni 776 m2, własność 
Izaaka i Racheli Szmigielskich, będącej obecnie jako mienie 
opuszczone, pod Zarządem OUL w Białymstoku.

Wywłaszczeniu podlegającym  nieruchomości wraz z bu­
dynkami na nich znajdującym i się.

Wywłaszczenie będzie polegało na odjęciu prawa własnoś­
ci z dniem 9 m aja 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa z prze­
znaczeniem tych nieruchomości na cele użyteczności publicz­
nej.

Akta sprawy będą wyłożone do wglądu w lokalu Zarządu 
M iejskiego w Białymstoku, (ul. Lenina 9, pokój Nr. 25) w 
okresie dni czternastu, poczynając od dnia 29 marca do 12 
kwietnia 1950 r., w  którym to terminie osoby zainteresowa­
ne m ogą zgłaszać wnioski lub sprzeciwy.

Prezydent Miasta M gr M. Borow iecki 
W iceprezydent

24
O B W I E S Z C Z E N I E  

Starosty Powiatowego Grajewskiego 
a dnia 13 m arca 1950 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania wywłaszczeniowego.
Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta R.P. z



Sir. 55 BIAŁOSTO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr. 4/24

dnia 24 września 1934 r. prawa o postępowaniu wywłaszcze­
niowym (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 776) podaje do publicznej 

wiadomości, że decyzjami W ojewody Białostockiego z dnia 
a lutego 1950 r. zostało wszczęte postępowanie wywłaszcze­
niowe w  trybie art. 1 i 2 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. 
(Dz. U- R .  P .  Nr. 20 P°z- 138) odnośnie nieruchomości po­
łożonych: 

1. W Grajewie, przy ul. Białostockiej Nr. 1, składającej się 
z budynku mieszkalnego, murowanego, piętrowego oraz ga­
rażu przymurowanego, stanowiącej własność Białostockiego | 
Józefa i Gutowskiego Marcelego.

2 W Grajewie, przy ul. Powiatowej Nr. 8, składającej się 
z placu o powierzchni 1S25 m-, dwóch budynków mieszkal­
nych murowanych i jednego drewnianego oraz budynków g o ­
spodarczych, stanowiącej własność Zbikowskiego Antoniego.

3 W G ra je w ie  przy ul. Powiatowej Nr. 12, składającej się 
z placu o powierzchni 1300 m., budynków mieszkalnych: 
piętrowego i parterowego oraz budynku gospodarczego mu­
rowanego, stanowiącej własność Szostkiewicz Genowefy.

4. W osadzie Radziłów przy ul. Łomżyńskiej Nr. 1, skła­
dającej się z placu o powierzchni 720 m2, budynku mieszkal­
nego murowanego piętrowego, krytego blachą, oraz budyn­
ku  gospodarczego murowanego, stanowiącej własność Szle­
szyńskiej Gabrieli.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9 maja 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa na cele uży­
teczności publicznej.

Akta spraw będą wyłożone do wglądu ad pkt. 1, 2 i 3 w 
lokalu Zarządu Miejskiego w Grajewie i ad pkt. 4 w lokalu 
Zarządu Gminnego w Radziłowie w okresie od dnia 29 marca 
do 12 kwietnia 1950 r.

W tym też terminie wolno każdej osobie zainteresowanej 
zgłaszać wnioski i sprzeciwy.

* Starosta Powiatowy M ajewski

O G Ł O S Z E N I E  
Państwowych Olsztyńskich Zakładów Graficznych 

z dnia 25 lutego 1950 r. 
w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego 

przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.
Na podstawie art. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz.U.R.P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkie­
go z dnia 15 lutego 1950 r. Nr OR4-A-136 50 ogłasza się, że w 
dniu 12 kwietnia 1950 r. o godz. 9-ej rano, w  biurze Drukar­
ni w Łomży, przy ul. Okrzei Nr. 1, zo sta n ie  sporządzony 
protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa „Drukarnia Bar­
czewskiego” , położonego w Łomży przy ul. Okrzei Nr. 1, prze­
jętego na własność Państwa orzeczeniem Ministra Prze­
mysłu Lekkiego Nr. 6 z dnia 5 sierpnia 1949 r. (M onitor 
Polski Nr. A-59 poz. 802).

Wzywa się dotychczasowych właścicieli przedsiębiorstwa  
oraz właścicieli jego części składowych do stawienia się w 
czasie i miejscu sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorcze­
go.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu.
Państwowe Olsztyńskie Zakłady Graficzne 

Dyrektor Dębski

O G Ł O S Z E N I E  
Warszawskiej Dyrekcji Państwowego Przemysłu Miejscowego 

w Pruszkowie 
z dnia 10 lutego 1950 r. 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego 
przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie art. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowaniu przy 
przyjmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.
R .P .N r .1 6 , p o z . 6 2 )  o r a z  z a r z ą d zenia Ministra Przemysłu
i Handlu z dnia 14 lipca 1948 r. w sprawie objęcia przed­
siębiorstwa wydanego w trybie § 72 cyt. wyżej rozporzą­
dzenie, ogłasza się, że w dniu 12 kwietnia 1950 r. o godzinie 
10-ej rano, w biurze Fabryki w łó k ie n n icze j w Białymsto­
ku, przy ul. Krzywej Nr. 22, zostanie sporządzony protokół 
zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa „Fabryka Włókienni­

cza”  położonego w Białymstoku, przy ul. Krzywej Nr. 22, 
przejętego na własność Państwa orzeczeniem Ministra Prze­
mysłu i Handlu Nr. 40 z dnia 9 sierpnia 1948 F. (M onitor 
Polski Nr. A -65).

Wzywa się dotychczasowych właścicieli przedsiębiorstwa 
oraz właścicieli jego części składowych do stawienia się w 
czasie i miejscu sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu.
Kierownik Organizacyjny 

Szyc Józef
Kierownik Delegatury W .D.P.P.M .

Kozłowski K onstanty

O G Ł O S Z E N I E  
Państwowych Zakładów Przemysłu Jedwabniczo-Galanteryj­

nego Nr. 5 w Białymstoku 
z dnia 24 lutego 1950 roku 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego 
przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania 
przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa 
(Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) oraz orzeczenie Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 12 lutego 1948 r. o przejęciu  przed­
siębiorstw na własność Państwa (M onitor Polski Nr 44, 
poz. 222) ogłasza się, że w dniu 17 kwietnia 1950 r.
o godz. 9-ej w Białymstoku, przy u). M arcelego Nowotki 
Nr 15 w biurze Zakładów zostanie sporządzony protokół 
.zdawczo - odbiorczy przedsiębiorstwa „Tow arzystwo Biało­
stockiej M anufaktury —  Eugeniusz Becker i S-ka, Spółka 
A kcyjna” położonego pod tymże adresem (Białystok, ul. 
Marcelego Nowotki Nr 15 dawniej ul. Świętojańska N r 15), 
a należącego do spółki akcyjnej, której m iejsca zamieszka­
nia członków zarządu nie są znane.

W zywa się dotychczasowych właścicieli powyższego 
przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych 
znajdujących się w tym przedsiębiorstwie do stawienia się 
w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia proto­
kółu zdawczo -  odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu.
Naczelny Dyrektor Zakładów: 

Borowiki Aleksander!
Dyrektor Adm. - Handlowy Zakładów: 

Bąkowski Ewaryst

O G Ł O S Z E N I E
Zjednoczenia Przemysłu Roszarniczego we Wrocławiu 

z dnia 9 marca 1950 r. 
w sprawie sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych

przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 30 stycznia 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 16 poz. 62) 
oraz zarządzeń: Ministra Leśnictwa z dnia 19 listopada 
1949 r. Nr III Pos. 1023/9 i Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 10 lutego 1950 r. Nr OR 4 —  A  —  59 —  50 ogłasza 
się, że sporządzone zostaną protokóły z'dawcz'o - odbiorcze 
następujących przedsiębiorstw, przejętych na własność 
Państw a:
a.) Tartak dwutrakowy, b. własność Mehnera, w Ełku, 

przecieranie drewna, —  w dniu 19 kwietnia 1950 r.
0 godz. 9-ej w Ełku, lokal Państwowej Roszarni Lnu
i Konopi.

b.) Fabryka sukna Flakiert, wyrób sukna w Białymstoku, 
Wysoki Stoczek — w dniu 26 kwietnia 1950 r. o godzi. 
9-ej w Wysokim Stoczku, lokal Państwowej Roszarni 
Lnu i Konopi.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników m ajątkowych, znajdujących się w 
powyższych przedsiębiorstwach, do stawienia się w czasie
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdaw­
czo - odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzym uje sporządzenia proto­
kółów.

Państwowa Roszarnia Lnu i Konopi w Ełku
Państwowa Roszarnia Lnu i Konopi w Wysokim Stoczku



BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W OJEW ÓDZKI

O G Ł O S Z E N I E
Warszawskich Zakładów Ceramiki Czerwonej, Przedsiębiorstwa Państwowego Wyodrębnionego, z siedzibą w warszawie

z dnia 10 marca 1950 r. 
w sprawie przejęcia przedsiębiorstw na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dn ia 30 stycznia 1947 roku w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysł 
Lekkiego z dnia 15 stycznia 1950 roku ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następującym 
przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa.

Nazwa zakładu 
i przedmiot działania Miejsce jego położenia

Imię i nazwisko 
właściciela 

lub współwłaściciela
Miejsce i termin sporządzenia 
protokółu zdawczo-odbiorczego

Cegielnia, Kaflarnia 
i Dachówczarnia 

(w yrób cegły, kafli i dachówek)
Łomża, Przedmieście 

Łomżyca
Nochim i Helena 

v. Cha ja , 
małż. Brzezińscy

17-go kwietnia 1950 r. o godz. 10 
na terenie cegielni

Cegielnia „T iktin ” 
(wyrób cegły)

Kozowszczyzna, pow. 
Białystok

Tiktin 20-go kwietnia 1950 r. o godz. 10 
na terenie cegielni

Cegielnia „K oplany” 
(wyrób cegły)

Koplany, pow. 
Białystok

Tiktin 24-go kwietnia 1950 r. o godz. 10- 
na terenie cegielni

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w 
powyższych przedsiębiorstwach, do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo 
odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu.
Warszawskie Zakłady Ceramiki Czerwone 
Przedsiębiorstwa Państwowe Wyodrębnioni 
z siedzibą w Warszawie ul. Noakowskiego 1

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie zgłoszenia Szkoły Ogólnokształcącej Stop­

nia Licealnego w Sokółce z dnia 23 lutego 1950 r. unie­
ważnia się skradzione trzy pieczątki: dwie okrągłe meta­
lowe legitym acyjne z napisem w otoku „Państwowe Gim­
nazjum i Liceum w Sokółce”  oraz stempel kauczukowy z .na­
pisem „Państwowa Szkoła Ogólnokształcąca Stopnia Liceal­
nego w Sokółce” .

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione) dokumenty:

1) Sadowy Stanisław —  Adamowo —  Zastawa gm. M iel­
nik, pow. bielsko-podl. —  tymcz. zaśw. tożsam., wyd. przez 
Z. Gm. w Mielniku.

2) Bartosiak Józef -—  Siemiatycze pow. bielsko-podl. Cie­
chanowiecka 4 —  dow. osob. wyd. przez Z. Miej. w Siemiaty­
czach, zaśw. wojsk., wyd. przez R.K.U. Bielsk-Podl.

3) Sutyniec Michał —  Wakułowicze g-m. Mielnik pow. biel­
sko-podl. —  książ. wojsk. Nr. 0020926 z dnia 30. III. 1949 r., 
wyd. przez R.K.U. Bielsk Podlaski.

4) Łebkowski Jan —  Krasnowo pow. suwalskiego —  dow.

osob. ser. D Nr. 187020-316 z dnia 13. VII. 1937 r., wyd. prze 
Z. Gm. Krasnowo.

5) Kucbacki W ładysław —  Dziengiele gm. Wieliczki pov 
oleckiego —  dow. tożsam. konia ser. C. Nr. 288037 z dnia 
VII. 1949 r. (klacz gniada ur. 1945), wyd. przez Z. Gm. 
Wieliczkach.

6) Kosiński Piotr —  Żery Bystre gm. Grodzisk pow. biel­
sko-podl. —  tymcz. zaśw. tożsam. Nr. Z 19 z dnia 15. I. 194 
r., wyd. przez Z. Gm. w Grodzisku.

7) Jabłoński Józef —  Zatyki gm. Wieliczki pow. oleckiego
—  dow. tożsam. konia ser. C Nr. 201511 (klacz gniada, wzrost 
156 cm .).

8) Maksimowicz Krystyna —  Białystok Kozłowa 24 -  
dow. osob., wyd. przez b. władze okup. niem. w Białymstoki 
legit. służb., wyd. przez P. Zakłady Przem. Wełn. Nr. 34 
Białymstoku, legit. członk., wyd. przez Z. Z. Prac. Przęm. 
Włók. w Białymstoku.

9) Danilewski Bolesław —  Łomża, Nadnarwiańska 28 -  
zaśw. rejestr., wyd. przez R.K.U. Łomża.

10) Tomczak Czesław —  Białystok, Żelazna Nr. 38 2 
pozwol. na prowadzenie poj. mech. Ser. A. Nr. 00168 z dni
21. II. 1949 r., wyd. przez Z. Miej. w Białymstoku, oraz 
legit. członk. Z. Z. Prac. Budowl.

Adres redakcji i administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr. 3 Urząd Wojewódzki Telefony: redakcji Nr. 1103, 
_______________________________________________________ administracji Nr. 1992.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

P .0.2.G ./I8  O ddz w Białymstoku 760 zam 9 6 0 — 15 111 — 29 lll-5o


